
18

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КИЗЛЯР»

РД г. Кизляр, 
ул. Орджоникидзе, 3

телефон (239)2- 10-26

№ 14-ОД

Об организации деятельности образовательных организаций 
в условиях режима повышенной готовности

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020г. № 
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID -  19)» (далее -  Указ) и в соответствии с Указом 
Главы Республики Дагестан от 06.04.2020г. № 27 «О внесении изменений в Указ Главы 
Республики Дагестан от 18.03.2020г. № 17 «О введении режима повышенной 
готовности», письмом Роспотребнадзора от '10.03.2020г. № 02/3853-2020-27 и на 
основании приказа МОН РД № 924-05/20 от 06.04.2020г. «Об организации деятельности 
образовательных организаций в условиях режима повышенной готовности

1 .Руководителям:
МКОУ - Боровиковой Н.А., КГ № 1; Абдуллаеву М.А., МПЛ № 2; Медянок Т.А., СОШ 
№ 3; Антоновой Т.В., СОШ № 4, Щеглову Ю.А., СОШ № 5; Аскерову И.А., КГ № 6; 
Сабутовой З.К., СОШ № 7; Лещенко Е.А., СОШ № 9; Семидоцкой О.И., СОШ № 11; 
Караевой И.В., (прогимназия);
МКДОУ - Фахраддиновой Г.А., д/с № 1; Погореловой В.Ю., д/с № 2; Гончаровой Е.А., 
д/с № 3; Шатиевой О.В., д/с № 4; Бунтури Н.А., д/с № 5; Будайхановой Д.Р., д/с № 6; 
Саркисовой М.Р., д/с № 7; Магомедэминовой Э.О., д/с № 8; Гусейновой А.П., д/с № 9; 
Гаджимурадовой А.С., д/с № 10; Гаджимурадовой А.И., д/с № 11; Овчинниковой Н.Г., 
д/с № 12; Олейниковой Е.В., д/с № 13; Смык Н.В., д/с № 14;
ДО - Лазаренко М.В., СЮН; Начевному В.П., ДЮСШ; Жильцовой Е.А., ДЦТ:
1.1 определить:

-численность работников, обеспечивающих с 07 по 30 апреля 2020г. включительно 
функционирование этих организаций;

-максимально возможное количество работников, переводимых с 07 по 30 апреля 
2020г. на дистанционный режим работы;
1.2 приостановить до 30 апреля 2020г. включительно посещение обучающимися 
(воспитанниками) указанных организаций;
1.3 обеспечить реализацию образовательных программ с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий (для МКОУ);
1.4 проинформировать работников об изменениях режима работы;

Приказываю:



1.5 определить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование 
объектов инфраструктуры организаций, в том числе информационно-технологической с 
07 по 30 апреля 2020г.;
1.6 при осуществлении работ, указанных в пункте 1.1 настоящего приказа, обеспечить 
соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) среди работников, включая:
1.6.1 при входе работников в организацию - возможность обработки рук кожными 
антисептиками, предназначенными для этих целей (в том числе с помощью 
установленных дозаторов), или дезинфицирующими салфетками с установлением 
контроля за соблюдением этой гигиенической процедуры;
1.6.2 контроль температуры тела работников при входе работников в организацию и в 
течение рабочего дня (по показаниям), с применением аппаратов для- измерения 
температуры тела бесконтактным или контактным способом с обязательным 
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с 
признаками инфекционного заболевания;
1.6.3 качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств 
вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, 
включателей, поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев работников, 
оргтехники), во всех помещениях, мест общего пользования (комнаты приема питтщ, 
отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.) - с 
кратностью обработки каждые 2 часа; #
1.6.4 регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.
1.7 нести персональную ответственность за несоблюдение на территории организации 
мер по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в том 
числе за нахождение на рабочих местах лиц, которым обеспечивается соблюдение 
режима самоизоляции с 07 по 30 апреля 2020г.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника МКУ «УО» Н.В.Семенченко


